8.666/93, fica 

formalizado, por meio deste Termo, o reajuste de 5,90%, a partir de 19/02/23, 

conforme variação acumulada do IPCA entre os meses de dezembro/21 a 

novembro/22. 

Assim, o valor total do Contrato n. 2020/043.5 fica elevado para 

R$3.886.398,00 (três milhões, oitocentos e oitenta e seis mil, trezentos e 

noventa e oito reais), conforme tabela constante ao Anexo n. 1. 

Dessa forma, a garantia prestada pela QUALITY ALUGUEL DE 

VEICULOS S/A, em conformidade com a Cláusula Décima Quinta do 

Contrato, deverá ser complementada em R$10.826,18 (dez mil, oitocentos e 

vinte e seis reais e dezoito centavos), a fim de corresponder aos 5% do preço 

total previsto1. 

Brasília, 2023. 

Mauro Limeira Mena Barreto 

Diretor Administrativo